APENDICE III

Cesión a encomienda de un bergantín por los propietarios del mismo.

11 Julio 1643

Ego patrum Franciscus Xelufi, gratis confiteor et recognosco vobis Joanni Pauli Creixal, negociatori, et Joanni Fons, magistro escolae, civibus Barchinensibus, his presentibus, quod tradidistis et liberastis mihi in puram comandam die presentis sequens:

Primo un bergantí ab sus arbres, entenas, velos de nostre, trinquet y traça ab sus creus de cànon.

Item dos caps blancs usats de cànon.

Item tres ferras.

Item quatre pedrers, ço és: dos de bronce ab servidors de ferro y los altres de ferro també ab sus servidors de ferro.

Item una peça petita de bronce.

Item vint y vuyt roas.

Item un cap pla de cànon nou.

Item sis roas.

Item vint y un barril ayguader.

Item vuit botas per a vi.

Item sinch botas per ayga.

Item un barril per oli.

Item dos barrils per oli.

Item una bota vinagera.

Item vint y una bandolera.

Item un calderó.

Item boxala

Item vint y una arma, qe és: mosquets, arcabuzos.

Item dos espingars de pistola.

Item tres flascos.

Item duas robas de pólvora.

Item sinch sachos.

Item una serra.

Item una axa y un martell.

Item un tendarel.

Item quatre onserats y una bandera.

Et ideo renuntiando etc. convenio et promitto vobis quod predictum bargentinum, apparatus, exercitia et arma ipsius et nomia et singula supradicta custodiam et conservabo bene et decenter, ipsaque restitum vobis et vestris quotiescumque volueritis et a vobis aut vestris fuere requisitus verbo, scriptis aut aliter sine dilacione etc. fiat cum salario procuratoris intus presentem civitatem Barchinensem X solidorum et extra eandem civitatem XX solidorum barchinonensium ultra quos etc.; missiones etc. super quibus etc. credatur etc. et pro his oblige vobis et vestris omnia et singula bona mea etc. Renunciando etc. fore meo proprio etc. submitte etc. Magnifici Vicarii et Bajuli Barchinense aut alterius etc. cum facultate variandi etc. et nihilominus firmo scripturas tertii in libris tereiorum curie dictorum Magnifici Vicarii vel Bajuli Barchinense pro qua oblige vobis et vestris persona et bona mea etc.

Testes Montserratus Refart, Ferris faber, Franciscus Baró, Hertolanus, cives, et Petrus Frolles, scriptor Barchinense.

APENDICE IV

Elección de patrón por los propietarios de una barca, e inventario de la misma.

Die Veneris XIII mensis Julii anno a Nativitate Domini MDCCXXXVIII.

Nos Bernardus Trinant, flagerius, Josephus Baranguer, negociator, et Anthonius Margarit, caupo, cives Barchinonae, participes et domini post Deum barchae nominatae Secretissima Virgo de Rosario Sanctus Josephus et Sanctus Nicholas, portus mille centum quintalium vel inde circa, quae nunc est surta in porta sive molli presentis civitatis Barchinonae (quae siquidem barcha cepta fuit per patronum Gabrielem Salvador, vii illae de Calella, a Basano civitatis de Alger, in Barbaria), — scilicet ego dictus Trinant in uno quarterio et medio et dictus Baranguer in alio quarterio et medio, et dictus Margarit in residuo uno quarterio, gratis eligimus et nominamus in patronum dictae barchae vos Josephum Ferrer, marinerium, civem Barchinonae, his presentem et inferius acceptantem, durante tamen nostro beneplacito et mera voluntate, quod beneplacitum liceat nobis revocari tam justa quam injusta causa toties quoties nobis placuerit; dantes et concedentes vobis facultatem et potestatem ac plenum posse regendi, gubernandi, tuendi, defendendi, patronitandi, nauticandi et de solito usu navigandi, portandi, transferendi et proficiendi dictam barcham per quascunque mundi partes vobis bene visas et quascunque morcos, mercimonia et bona quocunque, vestros sive passatgers et alias quasvis personas in eadem barcha portandi, et omnia alia faciendi quae nos facere possemus circa regimen et administra-